РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

	ЧЕМЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.12.2020г.  № 86
с. Заулье
О внесении изменений в постановление Чемлыжской

сельской администрации от 28.12.2019г. № 117 «Об
утверждении    муниципальной      программы
«Реализация полномочий Чемлыжского сельского

поселения на 2020-2022 годы»
            В соответствии с постановлениями Чемлыжской сельской администрации от 10 ноября 2017 года  № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чемлыжского сельского поселения»,  от  30 августа 2019 года № 81 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Чемлыжского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решения  Чемлыжского Совета народных депутатов  от 16 декабря 2019 года № 27 «О бюджете Чемлыжского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений от 29.04.2020г. № 34, от 18.08.2020г. № 41, от 27.11.2020г. № 42)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести следующие изменения в постановление Чемлыжской сельской администрации от 28.12.2019г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий Чемлыжского сельского поселения на 2020 - 2022 годы»:

       1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

        «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы - 10 641 654,46 рублей, в том числе:

2020 год – 3 605 337,32 рублей;
2021 год – 3 499 954,14 рублей;

2022 год – 3 536 363,00 рублей».
     1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

       «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  муниципальной программы - 10 641 654,46 рублей, в том числе:

2020 год – 3 605 337,32 рублей;
2021 год – 3 499 954,14 рублей;

2022 год – 3 536 363,00 рублей».
     2. Приложение 2 к муниципальной программе «План мероприятий муниципальной программы» изложить согласно приложению № 1 к данному постановлению.

    3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Чемлыжской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста сельской администрации Гришину Л.Н.
Глава Чемлыжской
сельской администрации                                                   Е.В. Илюшечкин

	          Приложение № 1 к Постановлению Чемлыжской сельской администрации от 07.12.2020г.

          № 86 «О внесении изменений в постановление Чемлыжской сельской администрации от

          28.12.2019г. № 117 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий
          Чемлыжского сельского поселения на 2020 - 2022 годы»
          Приложение 2 к муниципальной программе Чемлыжского сельского поселения

         «Реализация полномочий Чемлыжского сельского поселения на 2020 - 2022 годы»

	    План реализации муниципальной программы

	№№ п.п.
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	«Реализация полномочий Чемлыжского сельского поселения на 2020 - 2022 годы»
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	88 884,86
	81 597,14
	84 750,00

	средства местных бюджетов
	3 516 452,46
	3 418 357,00
	3 451 613,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3 605 337,32
	3 499 954,14
	3 536 363,00

	1.
	Создание условий для эффективной деятельности главы администрации поселения и администрации поселения

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1772 700,00
	1 769 600,00
	1 745 500,00
	1

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 772 700,00
	1 769 600,00
	1 745 500,00
	1

	1.1.
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	501 800,00
	523 500,00
	523 500,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	501 800,00
	523 500,00
	523 500,00

	1.2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1 201 090,00
	1 246 100,00
	1 222 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1 201 090,00
	1 246  100,00
	1 222 000,00

	2.
	Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, включая переданные на  уровень поселения
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	       88 884,86
	81 587,14
	84 750,00
	2

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	        88 884,86
	81 587,14
	84 750,00
	2

	2.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	        88 884,86
	81 587,14
	84 750,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	        88 884,86
	81 587,14
	84 750,00

	3
	Укрепление общественного порядка и обеспечение безопасности, участие в этой деятельности муниципальных органов власти, общественных формирований и населения

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	3

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	5 000,00
	5 000,00
	3

	3.1.
	Мероприятия в сфере пожарной безопасности

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	5 000,00
	5 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	5 000,00
	5 000,00

	4
	 Развитие и модернизация сети автомо-бильных дорог общего пользования муниципального и местного значения
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1 183 252,46
	1 050 857,00
	1 115 213,00
	4

	внебюджетные средства
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	итого
	1 183 252,46
	1 050 857,00
	1 115 213,00
	4

	4.1.
	Реализация переданных полномочий по ре-шению отдельных вопросов местного значе-ния муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорож-ную деятельность в отношении автомо-бильных дорог местного значения в грани-цах населенных пунктов поселения и обеспе-чение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1 183 252,46
	1 050 857,00
	1 115 213,00

	внебюджетные средства
	 0,00
	 0,00
	 0,00

	итого
	1 183 252,46
	1 050 857,00
	1 115 213,00

	5.
	 Содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий для граждан
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	115 800,00
	24 000,00
	19 000,00
	5

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	115 800,00
	24 000,00
	19 000,00
	5

	5.1.
	 Организация и обеспечение освещения улиц
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5 800,00
	8 800,00
	6 900,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5 800,00
	8 800,00
	6 900,00

	5.2.
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	100 000,00
	5 200,00
	2 100,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	100 000,00
	5 200,00
	2 100,00

	5.3.
	 Мероприятия по благоустройству
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	10 000,00
	      10 000,00
	       10 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	10 000,00
	      10 000,00
	        10 000,00

	 6.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации обучающихся
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2 500,00
	0,00
	0,00
	6

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 500,00
	0,00
	0,00
	6

	 6.1.
	 Мероприятия по работе с семьей, детьми и молодежью
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2 500,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 500,00
	0,00
	0,00

	7.
	Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни, на равный доступ к культурным ценностям
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	367 210,00
	484 100,00
	482 100,00
	7

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	367 210,00
	484 100,00
	482 100,00
	7

	 7.1.
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	352 100,00
	462 100,00
	462 100,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	352 100,00
	462 100,00
	462 100,00

	 7.2.
	Дворцы и Дома культуры, клубы, выставочные залы
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	15 110,00
	22 000,00
	20 000,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	15 110,00
	22 000,00
	20 000,00

	 8.
	Социальная защита населения,
имеющего льготный статус
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	144 800,00
	84 800,00
	84 800,00
	8

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	144 800,00
	84 800,00
	84 800,00
	8

	 8.1.
	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	84 800,00
	84 800,00
	84 800,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	84 800,00
	84 800,00
	84 800,00

	8.2.
	Мероприятия, направленные на укрепление здоровья населения
	Чемлыжская сельская администрация
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	60 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	60 000,00
	0,00
	0,00